
  
 

  

  
  

Приказ Следственного комитета Российской Федерации от 2
сентября 2015 г. № 74

  

О РАСПРОСТРАНЕНИИ
НА РАБОТНИКОВ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ОТДЕЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ НА

ОСНОВАНИИ ТРУДОВОГО ДОГОВОРА В ОРГАНИЗАЦИЯХ, СОЗДАННЫХ ДЛЯ
ВЫПОЛНЕНИЯ ЗАДАЧ, ПОСТАВЛЕННЫХ ПЕРЕД СЛЕДСТВЕННЫМ

КОМИТЕТОМ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ, ОГРАНИЧЕНИЙ, ЗАПРЕТОВ И

ОБЯЗАННОСТЕЙ, УСТАНОВЛЕННЫХ ДЛЯ ФЕДЕРАЛЬНЫХ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ СЛУЖАЩИХ

(зарегистрирован в Минюсте России 19 ноября 2015 г. N 39771)
 Список изменяющих документов

(в ред. Приказа СК России от 12.04.2021 N 48 (14.05.2021 N 63452)

 

В соответствии со статьями 12.2, 12.4 и 12.5 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О
противодействии коррупции" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 52,
ст. 6228; 2011, N 29, ст. 4291; N 48, ст. 6730; 2012, N 50, ст. 6954; N 53, ст. 7605; 2013, N 19,
ст. 2329; N 40, ст. 5031; N 52, ст. 6961; 2014, N 52, ст. 7542), руководствуясь пунктом 43
Положения о Следственном комитете Российской Федерации, утвержденного Указом
Президента Российской Федерации от 14.01.2011 N 38 "Вопросы деятельности Следственного
комитета Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011,
N 4, ст. 572; N 19, ст. 2721; N 31, ст. 4714; 2012, N 4, ст. 471; N 12, ст. 1391; N 21, ст. 2632; N
26, ст. 3497; N 28, ст. 3880; N 48, ст. 6662; 2013, N 49, ст. 6399; 2014, N 15, ст. 1726; N 21, ст.
2683; N 26, ст. 3528; N 30, ст. 4286; N 36, ст. 4834; 2015, N 10, ст. 1510; N 13, ст. 1909; N 21,
ст. 3092), приказываю:

1. Установить, что на лиц, замещающих в организациях Следственного комитета Российской
Федерации, созданных для выполнения задач, поставленных перед Следственным комитетом
Российской Федерации, на основании трудового договора должности, включенные в Перечень
должностей, замещаемых на основании трудового договора в организациях, созданных для

  © 2007-2024 Следственный комитет Российской Федерации  

                                               1 / 3



  
 

  

выполнения задач, поставленных перед Следственным комитетом Российской Федерации, при
назначении на которые и при замещении которых граждане обязаны представлять сведения о
своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей, утвержденный приказом Председателя Следственного комитета
Российской Федерации от 22.05.2018 N 38 (зарегистрирован Министерством юстиции
Российской Федерации 21.06.2018, регистрационный N 51400) с изменениями, внесенными
приказом Следственного комитета Российской Федерации от 07.12.2020 N 129
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 20.01.2021,
регистрационный N 62155) (далее - Перечень должностей), в соответствии с подпунктом "а"
пункта 22 Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2013 N 309 "О мерах по
реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 14, ст. 1670; N 23, ст. 2892; N 28,
ст. 3813; N 49, ст. 6399; 2014, N 26, ст. 3520; N 30, ст. 4286; 2015, N 10, ст. 1506),
распространяются ограничения, запреты и обязанности, установленные постановлением
Правительства Российской Федерации от 05.07.2013 N 568 "О распространении на отдельные
категории граждан ограничений, запретов и обязанностей, установленных Федеральным
законом "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами в целях
противодействия коррупции" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 28,
ст. 3833).

2. Руководителям организаций, созданных для выполнения задач, поставленных перед
Следственным комитетом Российской Федерации, обеспечить:

внесение изменений в трудовые договоры с работниками, замещающими должности,
указанные в Перечне должностей, в части включения положений о соблюдении ограничений,
выполнении запретов и обязанностей, предусмотренных пунктом 1 настоящего приказа;

доведение до сведения граждан, претендующих на замещение должностей в организациях,
созданных для выполнения задач, поставленных перед Следственным комитетом Российской
Федерации, и работников, замещающих должности, указанные в Перечне должностей,
ограничений, запретов и обязанностей;

соблюдение работниками, замещающими должности, указанные в Перечне должностей,
ограничений, запретов и выполнение обязанностей, предусмотренных пунктом 1 настоящего
приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 

Председатель

  © 2007-2024 Следственный комитет Российской Федерации  

                                               2 / 3



  
 

  

Следственного комитета
Российской Федерации

генерал-полковник юстиции
А.И.БАСТРЫКИН

 

 

02 Сентября 2015

  Адрес страницы: https://sledcom.ru/folder/1042/item/1608549 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

  © 2007-2024 Следственный комитет Российской Федерации  

                                               3 / 3

https://sledcom.ru/folder/1042/item/1608549
http://www.tcpdf.org

